
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: 

Пирожковская основная общеобразовательная школа 

 

х.Пирожок 

ПРИКАЗ 

 

02.02.2021          № 19 

О проведении итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9 класса  

10 февраля 2021 года 

 

   

 

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 

2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), приказом 

минобразования Ростовской области от 18.01.2019 № 25 «Об утверждении 

порядка проведения итогового собеседования по русскому языку как условия 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Ростовской 

области», приказом минобразования Ростовской области от 22.01.2021 № 42 

«О проведении итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся IX классов на территории Ростовской  области 10 февраля 2021 

года», письмом Рособрнадзора от 15.12.2020 № 05-151 и на основании 

приказа Отдела образования Администрации Волгодонского района 

Ростовской области от 25.01.2021г. № 15 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 10.02.2021 В МБОУ: Пирожковская ООШ итоговое 

собеседование обучающихся  9 класса по учебному предмету " Русский 

язык". 

2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе МБОУ: 

Пирожковская ООШ  Чупракова Ф.Н. ответственным организатором 

обеспечивающим подготовку и проведение итогового собеседования. 

3.  Назначить старшего вожатого Комарову А.Н. техническим специалистом. 

         3.1.техническому специалисту: 



         3.1.1.обеспечить получение материалов для проведения итогового 

собеседования; 

         3.1.2.осуществить аудиозапись ответов обучающихся; 

         3.1.3.обеспечить доступ в сеть Интернет, наличие принтера, наличие   

необходимой канцелярии; 

         3.1.4.  проверить готовность оборудования для записи ответов 

обучающихся. 

 4. Назначить классного руководителя 9 класса Ковалеву Е.В. организатором 

вне аудитории, обеспечивающие передвижение обучающихся и 

соблюдение порядка и тишины в местах проведения итогового 

собеседования. 

5. Назначить учителя начальных классов Летцеву Н.В. экзаменатором- 

собеседником, который проводит собеседование с обучающимися, а так же 

обеспечивает проверку паспортных данных участника итогового 

собеседования и фиксирует время начала и время окончания итогового 

собеседования каждого участника. 

6. Назначить учителя русского языка и литературы Кичко Н.А. экспертом, 

который оценивает ответы участника собеседования. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы Е.Ю. Семенова 

 

С приказом ознакомлены Ф.Н.Чупраков 

                                                                                                   Е.В. Ковалева 

  Н.А. Кичко 

 А.Н. Комарова 

 Н.В. Летцева 


